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Część XVII. — Wydana i rozesłana dnia 9. kwietnia 1890.

5 « .
kozporzadzenle ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 27. marca 1890,
tyczące sie postępowania celniczego w obrocie 

hafciarskim.

W  wykonaniu punktu 4go oddziału Igo obwie­
szczenia z dnia 21. maja 1887 (Dz. u. p. Nr. 60), 
z Rządem królewsko węgierskim umówionego, wy­
dają się w porozumieniu z Rządem królewsko wę- 
gierswim pod względem postępowania celniczego 
w obrocie hafciarskim tkanin bawełnianych i przędz 
bawełnianych następujące zarządzenia:

§• 1-

Obrót hafciarski tkanin bawełnianych i przędz 
bawełnianych rozpada się na następujące rodzaje 
odmiennemu postępowaniu celniczemu podlegające:

1. Na obrót sztuk tkanin bawełnianych (suro­
wych, bielonych, barwionych, tkanych w kilku bar­
wach lub drukowanych), które wyprowadzane są 
napowrót po wyhaftowaniu surowe lub z niezmie­
nionym stanem apretury, jaki był przy wyprowadze­
niu i niepokrajane lub tylko podzielone na kawałki 
(kupony, odcinki) opatrzone każdy dwiema cechami 
tożsamości, i

2. na obrót takich tkanin bawełnianych, które 
po wyhaftowaniu są jeszcze bielone, na paski po­

krajane i otrzymują postać handlową a dopiero po 
takiej apreturze są napowrót wywożone.

§■ 2.

W  prośbach, które do dyrekcyi skarbowej po­
wiatowej według bliższego objaśnienia w §§. 4 i 17 
zamieszczonego, podawać należy o pozwolenie do 
jednego z obrotów hafciarskich w §. 1 wzmiankowa­
nych, oznajmić należy wyraźnie, czy zamierzony jest 
obrót w §. 1, 1. 1, czy w §. 1, 1. 2 wzmiankowany.

Tym osobom, którym pozwala się na obrót 
hafciarski według §. 1, 1. 1, wolno jest sprowadzone 
tkaniny bawełniane i przędze bawełniane deklaro­
wać do postępowania celniczego albo razem albo 
oddzielnie, przeto osoby te już w odnośnej prośbie 
podać winny wyraźnie, jaki sposób deklaracyi obie­
rają, gdyż w każdym z tych obrotów komora cłowa 
odmiennych używa cech do oznaczenia tożsamości 
tkanin.

Do pierwszego przypadku stosują się postano­
wienia zamieszczonego niżej rozdziału I  A, do osta­
tniego postanowienia rozdziału I  B.

§■ 3.

Pozwolenia do wszystkich rodzajów obrotu 
hafciarskiego tkanin bawełnianych i przędz baweł­
nianych dawane będą na czas nieoznaczony, z za­
strzeżeniem odwołania w razie nadużycia, a to oso­
bom lub zakładom ze stanowiska urzędu dochodów 
niestałych na zaufanie zasługującym, które trudnią
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się same liafciarstwem lub używają do tego hafcia­
rzy najemnych, jakoteż pośrednikom pracy (fakto­
rom, ferggerom) zasługującym na zaufanie ze stano­
wiska urzędu dochodów niestałych.

I. Obrót hafciarski tkanin bawełnianych su­
rowych, bielonych; barwionych; tkanych 
w kilku barwach lub drukowanych i należą­
cej do nich przędzy hafciarskiej z bawełny; 
gdy wywożona napowrót tkanina wyhafto­
wana jest w takim samym stanie jaki był 
przy wprowadzeniu; to jest surowa a wzglę­
dnie niezmieniona i niepokrajana albo tylko 
pokrajana na kawałki (kupony; odcinki); o- 
patrzone każdy dwiema cechami tożsamości.

A. D e k la ra c y a  łą c z n a  tk a n in  i p rzędzy .

§■ 4.
Strona, prosząca o pozwolenie do tego obrotu 

hafciarskiego, winna wystosować prośbę do właści­
wej ze względu na swoję siedzibę dyrekcyi skarbo­
wej powiatowej.

W  prośbie tej, do której dołączony być ma 
konsens przemysłowy petenta, oznajmić należy wy­
raźnie, czy strona trudni się hatciarstwem sama, 
czy jest dla hafciarzy pośrednikiem pracy (faktorem, 
ferggerem), tudzież jaką kwotę zamierza strona zło­
żyć na zabezpieczenie cła od tkanin bawełnianych 
i przędz bawełnianych, które chce sprowadzać, 
tudzież na której komorze towary do obrotu haf­
ciarskiego przeznaczone mają być do wejścia i wyj­
ścia ekspedyowane.

Osoby, posiadające już pozwolenie do tego 
obrotu hafciarskiego nie potrzebują wprawdzie pro­
sić o nowe; jednakże wszystkie zarządzenia niniej­
szego rozdziału mają być odtąd stosowane także do 
ich obrotu.

Tkaniny bawełniane i przędze bawełniane, 
Sprowadzone, zanim rozporządzenie niniejsze nabyło 
mocy obowiązującej, wliczone będą w pierwszy pół­
roczny peryod wchodu (trwający aż do 30. czerwca 
1890).

§. 5.
Jeżeli zostanie stwierdzone, że strona, jak to 

W  §. 3 jest zastrzeżone, zasługuje na zaufanie, dy- 
rekeya skarbowa powiatowa daje żądane pozwolenie 
i komorze a mianowicie, jeżeli szczególne względy 
służby cłowej nie stoją na przeszkodzie, tej, którą 
strona wymieniła, poleca wykonywanie dla tego 
obrotu ekspedycyi wcliodowej i wychodowej.

Ekspedycyą wchodową i wychodową dla obrotu 
pewnej strony zawsze tylko ta sama komora zała­
twiać może; do załatwiania obrotu jednej strony nie 
może być więcej komor przeznaczonych.

§. 6.
Potrzebne zabezpieczenie cła złożyć ma strona 

na wyznaczonej komorze w tej sumie, którą w proś­
bie oznaczyła, w gotówce lub papierach publicznych 
pewnych, albo dać ma kaucyą hipoteczną a to zanim 
się obrót hafciarski rozpocznie, t. j. zanim pierwsza 
pozycya wchodowa towarów będzie oznajmiona do 
postępowania celniczego.

Każdoczesne zabezpieczenie cła od wagi ogól­
nej wprowadzanych przędz bawełnianych i tkanin 
bawełnianych obliczać należy podług tego, jakie cło 
dla towarów Nru 132 taryfy, wprowadzanych z kra­
jów najbardziej protegowanych będzie kiedykolwiek 
przepisane (obecnie 140 zł. od 100 kilogramów).

Strona, która złoży zabezpieczenie cła, otrzy 
ma przepisane potwierdzenie.

§• 7.

Deklaracya tkanin bawełnianych i przędz ba­
wełnianych, w obrocie hafciarskim wprowadzanych, 
którą złożyć należy na komorze pisemnie w dwóch 
egzemplarzach lub też ustnie (ustęp przedostatni 
niniejszego paragrafu) uczyniona być ma według 
objaśnienia w załączce A  podanego, mianowicie zaś 
ma zawierać następujące szczegóły:

Ilość całych sztuk (kuponów, odcinków) tka­
niny, które nie mają już być krajane;

wagę netto tkanin bawełnianych i przędz ba­
wełnianych razem;

dzień wprowadzenia;
rodzaj haftu, który na wprowadzonych tkani­

nach ma być wykonany a to według następujących 
podziałów:

o) haft misterny ręczny i szydełkowy;
b) haft ściegiem płaskim;
c) haft czołenkoWy ;
d)  liaft aplikacyjny.

Jeżeli wprowadzane sztuki tkaniny mają być 
dopiero dzn lont na części (kupony, odcinki) mniej­
szej niż wprowadzana sztuka długości, strona oznaj­
miając ilość sztuk tkaniny, deklarować ma zamiast 
całej sztuki ilość tych odcinków i dokładnie wska­
zać komorze miejsca podziału.

Jednakże, aby ułatwić złożenie deklaracyi we­
dług przepisów cłowych, pozwala się używać do 
tego także zagranicznych listów przesyłkowych, not 
komisyjnych itp. lub egzemplarzy tej deklaracyi, 
które oddane były za granicą do wywozowej czyn­
ności urzędowej, o ile dokumenty te zawierają po­
wyższe szczegóły do deklaracyi cłowej potrzebne. 
Jeżeli zaś w nich czego niedostaje, odbiorca lub 
jego pełnomocnik winien je odpowiednio uzupełnić.
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Ustna deklaracya tkanin bawełnianych i przędz 
bawełnianych wprowadzanych w obrocie hafciar 
skim, dozwolona jest tylko w takim razie, jeżeli cło 
od wagi ogólnej wprowadzanych tkanin bawełnia­
nych i przędz bawełnianych, które ma być zabez 
pieczone (§. 6) nie przenosi kwoty 15 zł. Deklaracyą 
ustną zaciągnąć należy do księgi zanotować.

Gdyby potrzebne było dodatkowe sprowadzę 
nie samej przędzy, którą aż do dalszych zarządzeń 
wolno zamówić dodatkowo w ilości najwięcej 5 od 
sta wagi tkanin i przędz bawełnianych łącznie spro­
wadzonych, postąpić należy równie według przepisu 
niniejszego paragrafu, tylko komora winna w dekla- 
racyi towarów, którą strona ma złożyć, lub w po­
świadczeniu zanotowania, tyczącem się tkanin i 
przędz bawełnianych, poprzednio sprowadzonych, 
nadmienić o dodatkowem sprowadzeniu przędzy i 
w formie uwagi wyrazić ilość tej przędzy. Jeżeli 
strona żąda, żeby przędzę dodatkowo sprowadzoną 
rozłożono na kilka deklaracyj lub potwierdzeń zano­
towania, winna te ostatnie dokumenty złożyć a ko­
mora ilości częściowe przez stronę podane z powo­
łaniem się na potwierdzenie zanotowania, zapisze 
w złożonych deklaracyach lub potwierdzeniach za­
notowania w formie uwagi.

§• 8 .

Komora bada tkaniny i przędzę pod względem 
rodzaju i ilości (§. 7), sprawdza podania stron i 
jeżeli deklaracyą złożono na piśmie, potwierdza 
w wywodzie ich rzetelność, oblicza zabezpieczenie 
cła podług §. 6, opatruje każdą sztukę tkaniny a 
a względnie kawałki przez stronę wskazane na le­
wym górnym i na prawym dolnym końcu tkaniny 
(lub przeciwnie) cechą urzędową, której barwa zmie­
nia się co pół roku (§. 10) i ilość wybitych cech 
zapisuje w wywodzie oględzin.

Okoliczność, że na tkaninie znajdują się już 
cechy tożsamości wybite przez komory zagraniczne, 
nie uwalnia komory od opatrzenia tkaniny cechami 
urzędoweini.

Jeżeli deklaracyą złożono ustnie, komora wy- 
B. daje stronie potwierdzenie zanotowania •/., w któ- 

rem podać należy szczegóły wywodu urzędowego 
tak samo jak wtedy, gdy deklaracya złożona jest 
na piśmie.

§• 9.

Za każdą razą, gdy strona składa deklaracyą 
do wprowadzenia towarów, komora winna przeko­
nać się, czy kwota zabezpieczenia cła, przypadająca 
na tkaniny i przędze tej strony, znajdujące się 
w krajach tutejszych, nie przewyższa kwoty złożo­
nego zabezpieczenia cła.

Jeżeli ją  przewyższa, postarać się należy, żeby 
kaucya została odpowiednio uzupełniona.

§. 10.

Co pół roku (dnia 1. stycznia i dnia 1. iipca) 
Larwa cech do zabezpieczenia tożsamości tkaniny 
w obrocie hafciarskim zmieniać się będzie na wszy­
stkich komorach jednakowo.

Barwę przeznacza za każdym razem c. k. mi­
nisterstwo skarbu i opatruje komory w barwniki.

Tkaniny, w przeciągu tego okresu wprowa­
dzone, można aż do upływu pół roku, licząc od 
ostatniego dnia tego okresu półrocznego, wyprowa­
dzić napowrót wyhaftowane. Np. tkaninę wprowa­
dzoną dnia 2. stycznia 1891 trzeba wywieść naj­
później aż do 31. grudnia 1891.

§- 11.

Tkaniny wyhaftowane, które mają być napo­
wrót wywiezione, odstawić należy na komorę.

Komora, sprawdziwszy ilość sztuk tkaniny, 
przekonywa się, czy urzędowe znaki tożsamości są 
i czy są właściwe (czy każda sztuka jest po obu 
końcach opatrzona cechami i czy barwa ich odpo­
wiada peryodowi cechowania) i bada wagę netto 
sztuk wyliaftowanych, którą równie jak ilość sztuk 
zapisać należy na odwrotnej stronie potwierdzenia 
zanotowania w rubrykach tamże wydrukowanych.

Zarazem winna komora w rubryce na rodzaj 
haftu zapisać tenże rodzaj po rozpoznaniu jakiego 
rodzaju użyto do wyhaftowania przedstawionych 
sztuk (haft misterny ręczny i szydełkowy, ściegiem 
płaskim, czółenkowy i aplikacyjny).

Tkaniny będące przedmiotem je d n e j  dekla- 
racyi a względnie je d n e g o  potwierdzenia zanoto­
wania, uszlachetniać można tylko je d n y m  rodzajem 
haftu.

§- 12.

Wyprowadzenie za linią cłową tkanin napo- 
wrói przystawionych, winna komora wadług istnie­
jących postanowień ogólnych nadzorować i po­
twierdzić.

§- 13.

Jeżeli oddano do w ywozu wszystkie sztuki 
tkaniny zap isane  w  deklaracyi lub potw ierdzeniu  
zanotow ania, albo jeżeli te rm in  do w yprow adzenia 
napow rót, w  g. 10  wyznaczony, już upłynął, kom ora 
przystępuje  do hkwidacyi i Zamknięcia rachunku .

W  tym względzie postępować należy w sposób 
następujący:

Jeżeli ilość wyprowadzonych sztuk tkaniny a 
względnie kawałków zgadza się z ilością zanoto­
waną przy wprowadzeniu, odciąga się zbadaną 
zesumowaną wagę netto tkanin wyhaftowanych, 
które mają być wyprowadzone, od sumy wagi czy-
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stej tkanin i przędzy przy wprowadzeniu zanotowa­
nych, przyczem dla haftów ściegiem płaskim do­
zwala się na odpisanie wolnego od cła ubytku 
w ilości najwięcej 7 od sta, dla haftów zaś czółenko­
wych na odpisanie wolnego od cła ubytku w ilości 
najwięcej 4 '5 od sta tychże haftów.

Jeżeli waga wyprowadzanych tkanin wyhafto­
wanych nie zmniejszyła się bardziej jak o tę różnicę, 
potwierdzenie zanotowania należy odebrać, przez 
co zabezpieczenie cła, dane dla odnośnej pozycyi 
zanotowania wchodu, staje się znowu wolnem.

- Jeżeli zaś waga wyprowadzonych tkanin wy­
haftowanych zmniejszyła się bardziej jak o tę różni­
cę, ściągnąć należy od ilości niedostającej cło jak 
od przędzy według 126 numeru taryfy.

Co się tyczy haftu aplikacyjnego, to jest tego, 
w którym dwie warstwy tkaniny (np. tiul i muslin) 
łączą się za pomocą haftu, trzeba obie warstwy wy­
krojone łub nie wykrojone, jednakże tylko gdy 
jeszcze można rozpoznać, ze są caiemi odcinkami i 
każdy ma na sobie dwie cechy tożsamości, liczyć za 
dwie sztuki i w tym przypadku, jeżeli wszystkie 
sztuki tkaniny, przy wprowadzeniu zapisane, potem 
znowu odpisuje się jako wyprowadzane, gdyby waga 
wyprowadzanych haftów aplikacyjnych była mniej­
sza, nie bierze się tego w rachubę.

Dla haftu misternego ręcznego i szydełkowego 
nie liczy się nic na ubytek przędzy.

§• 14.

Jeżeli ilość wyprowadzanych sztuk tkaniny lub 
kawałków jest mniejsza niż wprowadzonych, komora 
winna na podstawie zanotowanej przy wprowadzeniu 
wagi czystej obliczyć średnią wagę jednej sztuki. 
(Waga czysta podzielona przez ilość sztuk =  wadze 
średniej).

Przez tę wagę średnią pomnożyć należy ilość 
sztuk tkaniny nie przystawionej do wyprowadzenia. 
Od wagi tym sposobem otrzymanej ściągnąć należy 
cło według numeru 132 taryfy.

Zarazem ilość nie przystawionych napowrót 
sztuk tkaniny i obliczoną ich wagę czystą odciągnąć 
należy od odnośnej pozycyi zanotowama do wchodu.

Ponieważ tym sposobem ilość sztuk wprowa­
dzonych i wyprowadzonych przywiedziona jest do 
zgodności, przeto przy likwidacyi rachunku obrotu 
przez porównanie wagi czystej sztuk wprowadzonych 
i wyprowadzanych postępować należy według §. 13. 
(Porównaj także przykład w zalączce A).

§• 15.

Tkaniny z zagranicy wprowadzone mogą także 
być wywiezione napowrót bez wyhaftowania na ob­

szarze cłowym. W  przypadku tym ilość sztuk i ich 
wagę netto, Którą zbadać należy przy wywozie bez 
wyhaftowania, odpisać należy od ilości przy wpro­
wadzeniu zanotowanej.

Cechy znajdujące się na nich, po sprawdzeniu 
wprzód onycliże właściwości, należy przekreślić na 
krzyż w sposób trwale widoczny.

Przy wyjściu za limą cłową postępować należy 
tak samo jak z tkaninami, które wyprowadza się 
wyhaftowane.

Co się tyczy przędzy, która nie została zużyta, 
komora może także odpisać przy wyprowadzeniu jej 
wagę netto a to, aż do dalszego zarządzenia w ilości 
aż do 5 od sta ogólnej wagi wprowadzonych przędz 
bawełnianych i tkanin bawełnianych. Jeżeli strona 
chce wyprowadzić napowrót większą od powyższej 
stopy procentowej ilość przędzy niezużytej, winna 
podać prośbę o to do Władzy skarbowej powiatowej 
a w niej wykazać w sposób wiarogodny, jakie oko­
liczności są przyczyną odesłania przędzy napowrót.

§• 16.

Potwierdzenia zanotowania, na których w ter­
minie w § .1 0  wzmiankowanym wywóz napowrót 
nie jest stwierdzony, uznać należy po upływie tegc 
terminu /.a przepadłe i wygotować należy stanowczy 
rachunek z zabezpieczenia cła a względnie zarządzić 
co przepisy nakazują.

Przedłużenie tego terminu, jakuteż przeniesie­
nie zanitowanych tkanin i przędz na inne deklara- 
cye lub poświadczenia zanotowania miejsca mieć 
nie może.

B. O d d z ie ln a  d e k la ra c y a  tk a n in  i p rzęd zy . 

§• 17.

Prośby o pozwolenie na utrzymywanie tego 
obrotu podlegają warunkom i formalnościom (§§. 4 
i 5) przepisanym dla obrotu pod A  wzmiankowa­
nego.

Zabezpieczenie cla od wagi wyprowadzanych 
tkanin bawełnianych obliczać należy za każdym 
razem podług cła 132 numeru taryfy od przywozu 
z krajów największej przychylności doznających 
(obecnie 140 zł. od 100 kilogramów), od wagi zaś 
wprowadzanych przędz bawełnianych podług cła 
Nr. 126 taryfy (obecnie 24 zł. od 100 kilogramów). 
Zabezpieczenie złożyć należy podług przepisów 
§• 6 go.

Jeżeli w ciągu półrocza okaże się, ż’e ilości 
wprowadzane są większe od wyprowadzanych, kau- 
cyą złożoną należy uzupełnić.
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§- 18.
Strony, którym utrzymywanie tego obrotu haf­

ciarskiego zostało dozwolone, otrzymają od komory 
mającej czynności urzędowe z materyałami wpro- 
wadzanemi i wyprowadzanemu załatwiać, arkusz 
rachunkowy dla wprowadzanych tkanin bawełnia- 

G- nych i przędz bawełnianych podług wzoru C uło­
żony, na którym, w miejscu do tego przeznaczonem, 
komora wpisze rodzaj haftu (§. 7) przez stronę za­
mierzony.

Jeżeli strona chce używać wprowadzonych 
tkanin bawełnianych i przędz bawełnianych do roz­
maitych rodzajów haftu, winna z jednoczesnem wy­
mienieniem przeznaczonej dla każdego rodzaju haftu 
części złożonego przez siebie zabezpieczenia cła, 
deklarować komorze oddzielnie według tych rodza­
jów haftu, ilości wprowadzonych tkanin bawełnia­
nych i przędz bawełnianych, komora wystawia na­
stępnie stronie odpowiednią rodzajom haftu ilość 
arkuszy rachunkowych (wzór C), w których zapi­
sać należy przeznaczoną dla tego rodzaju haftu 
kwotę częściową złożonego zabezpieczenia cła tu­
dzież ilości wprowadzonych tkanin i przędz podzie­
lone już według osobnych rodzajów haftu.

Komora otwiera dla strony w miejsce prze­
pisanego dotychczas utrzymywania księgi zanotowań, 

D . rachunek urzędowy podług wzoru I)  lub do rozmai­
tych rodzajów haftu, kilka takich rachunków.

§- 19.
Przędzę bawełnianą do haftu potrzebną można 

sprowadzać bez tkaniny lub też razem z tkaniną. 
W  każdym razie strona winna przędze przeznaczone 
do każdego z osobna rodzaju haftu deklarować od­
dzielnie a to na piśmie w jednem wygotowaniu.

Deklaracya ta podawać ma nadto wag ębrutto 
rodzajów przędzy, jakoteż wagę ich netto. Wagę 
netto podawać należy zresztą oddzielnie według na­
stępujących rodzajów jakości:

a) Wagę netto przędz w pakietach (licząc także 
papier i wiązadła) ;

b) wagę netto przędz w motkach bez owinięcia.
Wagę netto przędz wzmiankowanych 

pod a) i b) stwierdzić należy przez zważenie;
c) wagę netto przędz na cewkach. Wagę netto 

przędz na .cewkach badać można według żą­
dania strony albo przez odważenie albo przez 
doliczenie ustawowych odsetek na tarę. 
Gdy przędze deklarowane są jako przędze na 
cewkach, komora ma zbadać i przekonać się, 
czy cewki papierowe zupełnie przez cały kłę­
bek przechodzą; tylko w tym ostatnim przy­
padku zapisać należy przędze w rachunku jak 
przędze na cewkach, w przeciwnym razie za­

pisuje się je jako przędze w motkach bez opa­
kowania.

§. 20.

Sprawdziwszy deklaracyą towarową a według 
okoliczności zarządziwszy jej sprostowanie, komora 
zapisuje szczegóły tejże w przeznaczonych na to ru­
brykach arkusza rachunkowego C i rachunku urzę­
dowego D  i wymierza zarazem zabezpieczenie cła 
na sprowadzoną przędzę przypadające, w czem 
trzymać się należy postanowienia §. 17, ustęp 3.

§. 21 .

Tkaniny wprowadzane w obrocie hafciarskim 
deklarować należy piśmiennie w jednym egzempla­
rzu podług wagi brutto i netto, podając jednak za­
razem także ilość sztuk (§. 7).

Po sprawdzeniu a w razie potrzeby sprosto­
waniu deklaracyi towarowej komora opatruje każdą 
w szczególności sztukę tkaniny osobnemi cechami 
tożsamości przepisanemi do obrotu pod B  (§§. 2 i 8).

Zbadaną wagę i ilość sztuk zapisuje komora 
w arkuszu lub arkuszach rachunkowych (C), trzy­
mając się przepisów podanych w §. 18.

Te ostatnio szczegóły przenosi komora do ra­
chunku urzędowego a według okoliczności do ra­
chunków urzędowych (Wzór U).

§. 22 .

Kwotę cła od tkaniny przypadającą obliczyć 
należy i wpisać podług wagi netto z zastosowaniem 
się do postanowienia § .1 7 .

Pod względem kontroli nad tern, żeby kaucyi 
nie przekroczono, postępować należy według §. 17, 
ustęp 3.

§. 23.

Tkaniny wprowadzone można wywozić napo- 
wrót wyhaftowane lub niewyhaftowane; aż do dal­
szego rozporządzenia wolno także stronie przędzę 
nie zużytą do wyhaftowania, o ile ilość jej nie prze­
nosi 10 od sta ogólnej wagi przędz wprowadzo­
nych, wywieść napowrót lub za okazaniem jej na 
komorze przenieść na najbliższy rachunek (§. 28).

Jeżeli ilość przędzy, która ma być wywieziona 
napowrót lub przeniesiona na najbliższy rachunek, 
przenosi powyższą stopę procentową, strona winna 
wprzód podać prośbę o to do Władzy skarbowej 
powiatowej a w prośbie wykazać w sposób wiaro- 
godny, jakie okoliczności są przyczyną odesłania 
napowrót lub przeniesienia.
|S r;,T erm in  do wywiezienia jest ten sam co po­
dany w §. 10,
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u) W yw ożen ie  n a p o w ró t tk a n in  po w yhaf­
to w a n iu .

§. 24,
Pisemna deklaracya wywozowa strony poda­

wać ma tkaniny do wywiezienia napowrót przezna­
czone oddzielnie podług rodzaju haftu i barwy ce­
chy a oraz wagę netto na każdą z osobna z tych 
pozycyj przypadającą i ilość sztuk tkanin wyhafto­
wanych.

Po przystawieniu tkanin wyhaftowanych do 
wywiezienia napowrót komora winna przekonać 
się, czy cechy tożsamości znajdują się po obu koń­
cach sztuk lub kawałków a to w barwie właściwej 
odnośnemu peryodowi wywozu i w formie przepi­
sanej dla obrotu B  (§. 2) tudzież w jaki sposób tka­
niny są wyhaftowane, czy jestto haft misterny rę­
czny, szydełkowy, ściegiem płaskim, czółenko wy lub 
aplikacyjny.

Komora sprawdziwszy deklaracyą tkanin przy­
stawionych do wywiezienia napowrót i potwier­
dziwszy jej rzetelność spisaniem wywodu rewizyi 
urzędowej, zapisuje w przeznaczonych na to rubry­
kach arkuszu rachunkowego C peryodu przywozu 
barwie cech odpowiadającego, tudzież w rachunku 
urzędowym D  ilość sztuk i wagę netto wyprowa­
dzanych tkanin wyhaftowanych, nadzoruje i potwier­
dza wyprowadzenie według istniejących ogólnych 
przepisów.

§• 25.
W  takim razie, jeżeli strona domaga się 

zwrotu odpowiedniej części zabezpieczenia cła, zło­
żonego w gotówce lub papierach publicznych, obli­
czyć należy jak najdokładniej tę kwotę częściową 
cła, o którą dane zabezpieczenie cła stało się wol- 
nem w skutek wyprowadzenia napowrót tkanin u- 
szlachetnionych. W tym celu komora winna na 
każde 190 kilogramów tkanin wyprowadzanych po 
wyhaftowaniu liczyć kwotę 82 zł. jako ty m czaso w o  
wolne zabezpieczenie cła i odpowiednio to ostatnie 
wymierzyć.

b) W y w o ż e n ie  n a p o w ró t tk a n in  niew yliaf- 
to w a n y c h .

§. 26.

Gdy tkaniny niewyhaftowane mają być napo­
wrót wywiezione, komora winna przekonać się o 
właściwości cecłi tożsamości i ich barwy, zbadać 
deklarowaną przez stronę ilość sztuk i ich wagę 
netto i potwierdzić spisaniem wywodu.

Następnie zbadane szczegóły te wpisać należy 
do odpowiedniego rachunku w rubrykach przezna­
czonych na to dla tkanin (Nr. 13 — 15).

Cechy znajdujące się na nich, po sprawdzeniu 
wprzód onychże właściwości, należy przekreślić na 
krzyż w sposób trwale widoczny.

Wyjście należy według przepisu dozorować i 
potwierdzić.

c) W y w o ż e n i e  n a p o w r ó t  p r z ę d z y  n i e  zu­
żytej .

§. 27.

Komora bada, według okoliczności po nadejściu 
odnośnego pozwolenia Władzy skarbowej powiato­
wej (§• 23) sposób opakowania i wagę netto przędz 
do wywiezienia napowrót przystawionych a które 
deklarować należy piśmiennie i zapisuje wagę w prze­
znaczonej na to rubryce przędzy (Nr. 17— 19).

Wyjście przędzy należy według przepisu do­
zorować i potwierdzić.

/() P r z e n i e s i e n i e  p r z ę d z y  n i e  z u ż y t e j  na  
na j b l i ż s z y  okr es  r a c h u n k o wy .

§. 28.

Stronie wolno także przędzę nie zużytą w ciągu 
okresu rachunkowego przenieść na następny okres 
rachunkowy.

W tym celu winna strona przy czynności u- 
rzędowej zlikwidowania bieżącego rachunku poka­
zać komorze przędzę nie zuzytą. Komora bada, we­
dług okoliczności po nadejściu odnośnego pozwo­
lenia Władzy skarbowej powiatowej (§. 23) sposób 
opakowania i wagę netto tej przędzy i zapisuje tę 
wagę w rubryce arkusza rachunkowego, przezna­
czonej dla przędzy nie zużytej napowrót wywożo­
nej. W tymże arkuszu rachunkowym postępuje się 
z przędzą, która ma być przeniesiona na następny 
okres rachunkowy, ściśle tak samo, jak gdyby przy­
stawiona była do wywiezienia napowrót.

Czyniąc powyższy zapisek jednocześnie o- 
twiera komora stronie arkusz rachunkowy na na­
stępny półroczny okres wprowadzenia i zapisuje 
w nim wagę przędzy według przepisu §. 19.

e) O c l e n i e  t k a n i n  nie z u ż y t y c h  w o b r o c i e  
h a f c i a r s k i m  k t ó r y c h  t o ż s a m o ś ć j e s t  s t w i e r ­

dzona .

§- 29.
Jeżeli strona chce zostawić w krajach tutej­

szych sztuki tkaniny zapisane w rachunku obrotu 
hafciarskiego, winna zawsze przystawić je na ko­
morę i deklarować według taryfy w dwóch wygoto- 
waniach. Komora bada wagę netto i ilość sztuk i 
zapisuje te szczegóły w rubrykach arkusza rachun­
kowego „Tkaniny niewyhaftowane napowrót wy­
wiezione lub do wprowadzenia oclone“ (Nr. 13 — 15) 
arkusza rachunkowego.
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Następnie przekreśla się na krzyż cechy toż-1 
samości i ściąga się kwotę cła przypadającą według 
taryfy od sztuk tkaniny.

Sztuk tkaniny już wyhaftowanych nie można 
poddawać temu postępowaniu.

f )  L i k w i d a c y a  r a c h u n k u .

§• 30.

Zamknięcie i likwidacyą rachunku czynić ma 
komora po upływie terminu w §. 10 oznaczonego 
w każdym razie, lub tez po zupełnem wyczerpaniu 
rachunku (C) przez uskutecznione wprzód wywie­
zienie napowrót towarów wprowadzonych, na żąda­
nie strony, w sposób następujący:

Najprzód sumuje komora pozycye zapisku 
wchodowego umieszczone w rubrykach arkusza ra­
chunkowego lub arkuszy rachunkowych „przędza 
w pakietach“, „przędza bez opakowania“ i „przędza 
na cewkach“.

Podobnież sumuje komora ilość sztuk i wagę 
netto tkanin do wprowadzenia przedstawionych.

Następnie pozycye w rubrykach dla nie zużytych 
w obrocie hafciarskim przędz i tkanin (rubryki 
Nr. 13— 18) podane umieszcza się w t a k i c h ż e  sa ­
m y c h  rubrykach zapisku wchodowego i odciąga 
się je od sum tamże już zapisanych.

Potem od otrzymanej wagi ogólnej przędz 
w pakietach odciąga się dwa od sta na wagę opa­
kowania, od wagi „przędz na cewkach“ (tylko dla 
haftu czółenkowego) 6 od sta na wagę cewek papie­
rowych — jednakże tylko wtedy, jeżeli cewki te 
przechodziły zupełnie przez cały kłębek.

Teraz sumuje komora:

o) dla haftu misternego ręcznego i szydełkowego, 
dla haftu ściegiem płaskim i dla haftu aplika­
cyjnego czystą wagę netto „przędz w pakie­
tach“ i „przędz bez opakowania“ ;

b) dla haftu czółenkowego czystą wagę netto 
„przędz w pakietach“ , „przędz bez opakowa­
nia“ i „przędz na cewkach“.

W  arkuszu rachunkowym dla tkanin wyhafto­
wanych ściegiem płaskim potrąca komora z ogólnej 
wagi netto 20 od sta a w arkuszu rachunkowym 
dla tkanin uszlachetnionych haftem czółenkowym po­
trąca z ogólnej wagi netto przędz (także i od przę­
dzy na cewkach) 8 od sta na odpadki przędzy.

Dla haftu misternego ręcznego i szydełkowego, 
jakoleż dla haftu aplikacyjnego nie liczy się nic na 
odpadek przędzy.

§. 31.

Po wykonaniu tych działań rachunkowych 
w arkuszu rachunkowym na stronicy wejścia (po­
równaj przykład w załączce G), sumuje komora ilość 
sztuk i wagę netto tkanin, które wywieziono wyhaf­
towane.

Od tej wagi ogólnej netto tkanin, które wyhaf­
towane wywieziono, odciąga się ogólną wagę netto 
tkanin wprowadzonych, którą według instrukcyi 
§. 30 znaleziono na stronicy wejścia w arkuszu ra­
chunkowym.

Reszta tym sposobem otrzymana przedstawia 
wagę przędz zużytych w obrocie hafciarskim i jeżeli 
obrót był prawidłowy, powinna być taka sama lub 
większa jak ogólna waga netto przędz przy wpro­
wadzeniu zanotowanych.

§. 32.
Jeżeli ilość zsumowanych na stronicy wyjścia 

sztuk tkanin po wyhaftowaniu wyprowadzonych, 
zgadza się z ilością sztuk zsumowaną na stronicy 
wejścia i jeżeli waga przędzy znaleziona na stronicy 
wejścia nie jest większa od zapisanej na stronicy 
wyjścia, należy arkusz rachunkowy jako wyczer­
pany uchylić a zabezpieczenie cłowe na niego przy­
padające, staje się całkiem wolne.

Jeżeli waga przędzy na stronicy wejścia znale­
ziona jest większa od zapisanej stronicy wyjścia, 
różnicę poddać należy ocleniu dla przędzy przepi­
sanemu według numeru 126 taryfy. Przypadającą 
kwotę cła należy stanowczo ściągnąć.

§. 33.

Jeżeli ilość sztuk tkanin zapisanych na stronicy 
wyjścia w rubrykach Nr. 11 i 12 (dla tkanin wy­
wożonych napowrót po wyhaftowaniu) i Nr. 13 i 
14 (dla tkanin nie zużytych w obrocie hafciarskim) 
nie zgadza się z ilością sztuk zanoto wanych przy 
wprowadzeniu, to jest jeżeli mniej sztuk tkaniny wy­
szło niż było przy wprowadzeniu zapisanych, obli­
czyć należy dla każdej niedostającej sztuki cło we­
dług numeru 132 taryfy przypadające od wagi 800 
gramów i takowe stanowczo ściągnąć.

Tę wagę tkaniny, którą pomnożyć należy przez 
ilość sztuk niedostających, odciąga się od ogólnej 
wagi netto tkanin wprowadzonych, podobnież ilość 
sztuk tkanir zanotowanych przy wprowadzeniu 
zmniejszyć należy o ilość sztuk niedostających, po- 

! czem postępuje się według §. 32.
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II. Obrót hafciarski tkanin hawełnianych 
surowych i przędzy bawełnianej pod warun­
kiem wywiezienia napowrót tkanin wyhaf­
towanych bielonych, pokrajanych i w po­

staci handlowej.

§• 34.
Fabrykanci haftów (nie zaś ferggerzy) mogą 

w myśl przepisów §§. 4 i 5 prosić o pozwolenie do 
utrzymywania obrotu hafciarskiego tkanin bawełnia­
nych surowych i przędz bawełnianych pod warun­
kiem wywiezienia napowrót tkanin wyhaftowanych 
wybielonych, pokrajanych i w postaci handlowej.

Do sprowadzania tkanin bawełnianych suro­
wych i przędz do haftu, które w obrocie tym dekla­
rować należy zawsze oddzielnie, stosują się pod 
względem próśb, które mają być podawane, udzie­
lania pozwoleń, zabezpieczania cła, które składać 
należy i deklaracyi wchodowej towarów przepisy 
§§. 4, 5, 1 7 - 2 2 .

§• 35.
Dla obrotu hafciarskiego tego rodzaju wyzna­

czony będzie również za każdym razem półroczny 
okres notowania (poczynający się dnia 1. stycznia 
i dnia 1. lipca każdego roku), podczas gdy cecha 
tożsamości na tkaninach wybijana, której barwa 
również co pół roku się zmienia, będzie ważna do 
wywiezienia napowrót tkanin wyhaftowanych i wy­
bielonych itd. rok jeden licząc go od ostatniego 
dnia okresu zanotowania wejścia.

Notowanie na komorze tego obrotu hafciar­
skiego rozpada się na dwa okresy:

Pierwszy obejmuje notowanie wejścia tkanin i 
przędz i haftowanie bez dalszej apretury.

Po wyhaftowaniu tkanin surowych trzeba te 
tkaniny surowe wyhaftowane, bardziej nie uszla­
chetnione, przystawić na komorę w celu kontroli u- 
rzędowej najpóźniej w przeciągu terminu rocznego 
w paragrafie powyższym ustanowionego.

Dla tego pierwszego peryudu obowiązującemi 
są wszystkie przepisy §§. 17 aż do 21 tyczące się 
obrotu hafciarskiego pod B  traktowanego z wy 
jątkiem terminu (§. 35).

W  szczególności wolno stronom także wywo­
zić napowrót sztuki tkaniny nie wyhaftowane 
(§. 26), tudzież przędzę nie zużytą (§. 28) lub spro­
wadzoną tkaninę surową lub w pierwotnym stanie 
apretury.

Materyał nie zużyty lub hafty nie poddane dal­
szej apreturze wolno jednak wywieść napowrót

tylko w przeciągu pół roku, licząc od upływu okresu 
zanotowania wejścia.

Wywiezienie napowrót takich tkanin, przędz 
lub haftów zanotować należy na ostatniej strome 
arkusza rachunkowego C.

§■ 37.
Drugi okres kontroli zaczyna się od przysta­

wienia tkanin surowych wyhaftowanych na komorę 
a kończy się (po upływie rocznego terminu do wy­
wiezienia-napowrót) z zamknięciem rachunku całego 
obrotu w odnośnym okresie.

Przystawione na komorę tkaniny surowo wy­
haftowane, które w krajach tutejszych mają być 
jeszcze bardziej uszlachetnione, zapisać należy na 
ostatniej stronie arkusza rachunkowego C według 
ilości sztuk i ogólnej wagi netto w taki sam sposób, 
jak to w rozdziale B  jest postanowione.

Ilość sztuk i wagę netto zapisuje się tu z u- 
rzędu. Przez to zapisanie a względnie odpisanie 
z urzędu odpaua składanie piśmiennej deklaracyi 
towarowej do wywozu a tern samem czynność 
urzędowa wywozowa staje się nateraz niepotrzebną.

Po tem zapisaniu na ostatniej stronie arkusza 
rachunkowego C winna komora przenieść wagę 
netto tkanin surowych wyhaftowanych a mianowi­
cie każdego z osobna rodzaju haftu do książeczki 
rachunkowej E, która będzie stronie wręczona a E. 
tkaniny surowe wyhaftowane, jeżeli mają być dalej 
pocięte (na wstążki, paski itp.) opatrzyć w kierunku 
pionowym do wyhaftowanych pasków po obu koń­
cach każdego z osobna haftu cechą wałkową tej 
barwy, która jest ważna w okresie zanotowania 
wejścia.

Tych tkanin surowych wyhaftowanych, które 
bez cięcia na paski mają być poddane dalszej apre­
turze, nie trzeba oznaczać cechą wałkową.

Następnie wydaje się stronie napowrót arkusz 
rachunkowy C i książeczkę rachunkową E. Komora 
zaś otwiera u siebie rachunek urzędowy F. F.

§. 38.

Przy wywożeniu napowrót haftów poddanych 
dalszej apreturze, wybielonych, pokrajanych i w po­
staci handlowej (pasków, wstążek, festonów, firanek 
itp.), owinięcie tychże w proste paski papierowe, 
wstążeczki i bibułkę nic bierze się na uwagę, sta­
nowi bowiem kompensatę za ubytek na wadze 
w skutek rozcięcia, wykłócia, wykrojenia I u d  ząbko­
wania.

Jeżeli hafty przyrządzone gotowe do wywie­
zienia napowrót zapakowane są jeszcze w pudeł­
kach, w każdem pudełku umieszczać wolno tylko 
hafty tego samego rodzaju. Na każdem z tych pude­
łek strona napisać ma wagę netto tego opakowania.
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Przy badaniu, któie odbywać się ma na komo­
rze, przekonać się naieży najprzód o właściwości 
cech tożsamości na każdym z osobna kawałku 
haftu (pasku, wstążce itp.) a co do towarów sorto­
wanych, jakoteż co do wagi tary i netto kontrola 
ograniczyć się może do stosownych prób wyryw­
kowych.

Wagę netto haftów oznaczyć należy przez od­
ciągnięcie wagi opakowań od wagi ogólnej towarów 
tak opakowanych i przysposobionych.

Strona może jednak przed zapakowaniem haf­
tów w pudełka prosić o oznaczenie przez oględziny 
w domu wagi haftów owiniętych tylko w paski pa­
pierowe, wstążki lub bibułkę.

W  tym celu winna strona w każdym z osobna 
przypadku podać do właściwej Władzy skarbowej 
powiatowej prośbę o pozwolenie na oględziny do­
mowe i zobowiązać się do zapłacenia należytości 
z tern połączonych.

Jeżeli odbywają się oględziny domowe, można 
potem hafty rozmaitego rodzaju zapakować w tem 
samem pudełku.

W  takim jednak razie hafty zapakowane być 
winny napowrót w pudełka pod dozorem urzędo­
wym a delegaci komory, którym oglęcziny domowe 
były poruczone, winni przygotowane do wysłania 
zabite paki itp. opatrzyć zamknięciem urzędowem 
do przewozu za linią cłową i do dalszej przepisanej 
czynności urzędowej wywozowej. Jeżeli ta komora, 
przez którą odbywa się obrót hafciarski, ma siedzibę 
nie na granicy, zastosować należy postępowanie 
z cedułą przewodnią.

§• 39.
Na podstawie piśmiennej deklaracyi wywozo­

wej przez stronę złożonej, którą należy urzędownie 
zbadać i wywodem urzędowym potwierdzić a we­
dług okoliczności sprostować, zapisuje komora 
wagę brutto i netto haftów przysposobionych (§. 39) 
na stronicy wyjścia książeczki rachunkowej E  w ru ­
brykach, które się tamże znajdują.

Wyjście towarów należy według przepisów 
cłowych nadzorować i potwierdzić.

§. 40.
Po upływie terminu jednorocznego do wy­

wiezienia napowrót albo gdy w książeczce ra­
chunkowej E  wszystkie pozycye zanotowane do 
wejścia zostaną wprzód wyczerpane, przystąpić na­
leży do likwidacyi rachunku.

W  tym celu strona przedstawić ma komorze 
arkusz a względnie arkusze rachunkowe C i ksią­
żeczkę rachunkową E. Gdyby zaniedbano przedsta­
wić tych dowodów rachunkowych likwidacya nastą-

(Polnisch.)

pić ma z urzędu na podstawie rachunków urzędo­
wych D  i F  tudzież odnośnych dokumentów urzę­
dowych.

§. 41.

Najprzód zamknąć należy książeczkę rachun­
kową E  w sposób następujący :

Zapisane na stronicy wejścia tej książeczki 
podług rodzajów haftu rozgatunkowane pozycye po­
jedyncze wagi netto surowych kawałków haftu i za­
pisane na stronicy wyjścia w odpowiednich nmry- 
kach wagi netto haftów, które gotowe przysposo­
bione wyprowadzono, należy zsumować — każdą 
rubrykę oddzielnie.

jako równoważnik za stratę na wadze przez 
bielenie tkaniny dolicza się 2 od sta wagi netto haf­
tów zapisanych na stronicy wyjścia.*)

Jeżeli znaleziona tym sposobem waga tkanin 
wywiezionych równa się stojącej na stronicy wej­
ścia wadze netto lub ją  przewyższa, w takim razie 
uważać należy ten rachunek częściowy za załatwiony.

Jeżeli ta waga netto na stronicy wejścia jest 
większa niż waga netto na stronicy wyjścia, postą­
pić należy według §. 43.

§. 42.

Gdy wszystkie rubryki wejścia i wyjścia na 
kartkach książeczki rachunkowej E  zostaną w taki 
sposób obliczone, przystąpić należy do likwidacyi 
arkusza a względnie arkuszy rachunkowych C.

W  tym celu najprzód według przepisów §§. 26 
i 29 odpisuje się w tym lub w tych arkuszach ra­
chunkowych ilości tkaniny, które bez wyhaftowania 
wywieziono napowrót lub które były przystawione 
na komorę celem pozostawienia w krajach tutej­
szych.

Następnie podane na stronie wyjścia w ra­
chunku C wagi netto i ilości kawałków tkanin su­
rowych wyhaftowanych, które w swoim czasie prze­
niesiono do rachunku E, należy zsumować, przy- 
czem przekonać się trzeba, czy zostały dokładnie i 
całkowicie do arkusza E  przeniesione.

Gdy książeczka rachunkowa E  na podstawie 
zamknięcia (§. 41) jest wyczerpana i jeżeli ilość 
sztuk tkanin surowych wyhaftowanych na stronicy 
wyjścia w rachunku C, których wagę netto do ra­
chunku E  przeniesiono, zgadza się z ilością sztuk 
zanotowanych do wejścia w rachunku C, dalsze 
zamknięcie tego rachunku C uskutecznić należy po­
dług §§. 30 i n.

Gdyby odpowiadająca wagom tkaniny przenie­
sionym do arkusza E  ilość sztuk na stronicy wyj­

*) Wagę netto haftów zapisanych n a  stronicy wyj­
ścia o 2 od sta  powiększoną otrzymuje się mnożąc tę 
wagę netto przez 100 a  następnie dzieląc przez 98.

23
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ścia w arkuszu 6' była mniejsza od wykazanej na 
stronic wejścia w tymże arkuszu rachunkowym C, 
natenczas od ilości niedostającej ściągać należy cło 
według §. 33.

§. 43.

Pozostaje teraz załatwienie takiego przypadku, 
gciy powiększona o 2 od sta waga netto haftów za­
notowanych na stronicy wyjścia w rachunku E  jako 
wywiezionych jest mniejsza niż waga netto tkanin 
zapisanych na stronicy wejścia tego samego ra­
chunku. Przypadek ten miałby miejsce, gdyby strona 
ilość tkaniny, którą surową wyhaftowaną przysta­
wiła na komorę do zanotowania w rachunku E, po­
zostawiła w krajach tutejszych, w którymto razie o- 
płacić należy cło.

W  przypadku tym ściągnąć należy od różnicy 
w wadze cło według Nr. 132 taryfy w kwocie 140 zł. 
od 100 kilogramów.

III. Badanie wagi w obrocie hafciarskim i 
zamykanie rachunków urzędowych.

§. 44.

Oznaczenia wagi netto, które mają być podane 
w deklaracyach towarowych strony i w książeczkach 
rachunkowych, wyrażone być powinny z dokładno­
ścią aż do dwóch cyfr dziesiętnych.

Rachunki urzędowe dla wszystkich rodzajów 
obrotu hafciarskiego mające tę samę numeracyą co 
arkusze rachunkowe strony a względnie książeczki 
rachunkowe strony, rozpoczynającą się na nowo 
z początkiem każdego półrocznego okresu przywozu, 
zamykać należy w sposób całkiem taki sam, jak 
książeczki rachunkowe strony.

Nadsyłając zamknięte rachunki urzędowe do 
Władzy cenzorskiej, przydać należy wszystkie doku­
menty do nich należące jako załączki do tych ra­
chunków. Załączki numeruje się w rachunku urzę­
dowym liczbami bieżącemi w miarę nadchodzących 
oznajmień.

IV. Postępowanie z haftami wprowadzanemi 
do dodatkowego wyhaftowania.

§. 45.

Osoby, którym na zasadzie niniejszego rozpo­
rządzenia dozwolone zostało utrzymywanie obrotu 
hafciarskiego, mogą wyhaftowane tkaniny baweł­
niane, które w obrocie hafciarskim zostały na ob­
szarze cłowym wyhaftowane — o czem przekonać 
się można z przekreślonych na krzyż cech tożsamo­
ści na tkaninach umieszczonych, wprowadzać napo­
wrót w obrocie hafciarskim do poprawienia, lub do- 
haftowania z przydaniem lub bez przydania przędzy 
do tego potrzebnej. W  takim razie sztuki haftu na­
leży ocechować na nowo

Obrót ten podlega przepisom podanym wyżej 
pod I. A  dla obrotu hafciarskiego z tą różnicą, że 
zabezpieczenie cła złożyć należy według Nr. 133 
taryfy a towary nie wywiezione, w razie gdyby ilości 
sztuk (§. 13) nie zgadzały się z sobą, poddać należy 
ocleniu według tegoż numeru taryfy.

V. Inne rodzaje ohrotu hafciarskiego.

§. 46.

Obrót hafciarski tkanin bawełnianych do wy­
haftowania innemi materyałami hafciarskiemi a nie 
przędzami bawełnianemi i wszelkich innych tkanin 
jakimkolwiek materyałem hafciarskim, podlega aż do 
dalszego rozporządzenia warunkom i kontrolom, jakie 
aż dotąd były przepisane i zależy od pozwolenia 
Władzy skarbowej krajowej.

§. 47.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy obo­
wiązującej od dnia pierwszego tego miesiąca, który 
nastąpi po jego ogłoszeniu.

Pierwszy okres notowania wejścia kończy się 
się dnia 30. czerwca 1890.

Dunajewski r. w. Bacquehem r. w.
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Wzór A .

Nazwisko strony: Franciszek Egger. Regestr zapisków Nr. 35.

Unikat
Duplikat.

D e k i a r a c y a
do wprowadzenia towarów w obrocie hafciarskim, w której wprowadzane tkaniny bawełniane 

i przędzę bawełniane podaje się łącznie.

Podpisany Fergger z Klaus oznajmia c. k. komorze pomocniczej . . . .  w Koblach tkaniny baweł­

niane i przędze bawełniane wewnątrz opisane, dołączonemi . . . .  sztukami listów przewozowych 

i . . . sztukami innych dokumentów opatrzone, do zanotowania wejścia w obrocie hafciarskim, na

który c. k. Dyrekcya skarbowa powiatowa w Feldkirchu rozporządzeniem z dnia 3. września 1889, L . 2567  

dała mu pozwolenie i ręczy za prawdziwość i zupełność swojego zeznania.

Ważna do przewozu w okręgu pogranicznym na Koblach do Klaus w przeciągu 3 godzin a w głąb

Koblach dnia 23. stycznia 1891. 

Franciszek Egger r. w.

Ceduła transportowa.

obszaru cłowego na 
przystawienia do . aż do

do w przeciągu . . . dni, z obowiązkiem

18

C. k. komora pomocnicza w Koblach dnia 23. stycznia 1891  o 10 godz.
przed południem

po południu.

Forma i barwa cechy do zabezpieczenia tożsamości tkaniny:

Ważna dla wywozu napowrót po wyhaftowaniu lub bez wyhaftowania aż do dnia 31. grudnia 1891.



Kwota zabezpieczenia cła złoż onego według kwitu kasowego z  dnia 26. lutego 1889: 600  zł. . . w. a.
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I. D e k i t o w a r ó w

Bieżąca

Nazwisko 
i miejsce zamieszkania

licz­
ba lit.

odbiorcy posyłają­
cego

T o w a r ó w

opakowanie

-oo

posyłek

ilość

waga tkanin 
z przędzą do 
nich należącą

sporco| netto
kdogramów

XI'O Tl 'O

U w a g a

10

Franciszek 
Egger 

w Klaus

Benedykt 
Muller 

w St. Gallen

10 wor­
ków

‘4 l4 408 636

wyraźnie dziesięć worków sporco czterysta czternaście, netto 
czterysta ośm kilogramów i sześćset trzydzieści sześć sztuk.

Koblach, dnia 23. stycznia 1891.
Franciszek Egger r. w.

Wyrażone obok tkaniny baweł­
niane i przędze bawełniane po­
chodzą z Szivajcaryi i są zanoto­
wane jako wprowadzone do wy­

haftowania

szyde łk iem

w krajach tutejszych a to w ter­
minie, który do wywiezienia ich 
napowrót jest na  stronicy zewnę­

trznej oznaczony.

nie wyprowadzono 12 sztuk ważących średnio 7'68 kg; 
od których pod. 1.101 r .p .  zapisano stanowczo do pobrania 

cło w kwocie 10 zł. 75 c.
Koblach, dnia 31. grudnia 1891.

Waga średnia jednej sztuki nie- 
dostającej (§. 14).
408 : 636 =  0-64 

264 
10

Przeto 12 sztuk:
0-64 X 12 

128
7-68
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II. W y w ó d  o g 1 ę u  z i n

Opakowanie, 
ilość, rodzaj, 

znaki i nu ­
mera posyłek

11

Waga tkanin 
razem z przędzą 
do nich należącą 
według zważenia

sporco netto

kilogramów

12 13

Ilość 
odcinków, 

których 
tożsamość 

m a być 
zabezpie­

czona

14

Ilość 
wyciśnię­
tych cech 

tożsamości

15

Zabezpiecze­
nie cła 

przypadające 
według 

Nr. 132 taryfy

zł.

16

U w a g i  u r z ę d u

rewizyą wewnętrzną stwierdzone 1272 671 20 Zapisano w regestrze zanotowali dla 
Franciszka Eggera Nr. 35 pod 1.1.
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Potwierdzenie wywiezienia.

Deklarowano 
do wywozu 

dnia :

Według 
deklaracyi 

wywozowej 
Nr. . .

Wywieziono 
napowrót wy­
haftowanych

Wywieziono napo­
wrót niezużytych

rodzaj haftu: 
h a f t  

s z y d e ł k o w y
tkanin przędz

P o t w i e r d z e n i e  w y j ś c i a

Ilo
ść

 
sz

tu
k o

i—t
ri r-£
to

£

3
t~9Cfi
<n O 
i—i

O
?
s  S5ri '"4bßri
ź

o-t-9-t-=CD
*- Öiri
bßri
£

1 2 3 4 5 6 7 8

28./0. 1891 1 146 90
30./7. 1891 2 154 75
11./8. 1891 3 40 29
3./10. 1891 4 . 52 15

14./10. 1891 5 110 86

3./11. 1891 6 102 75

28./12. 1891 7 20 22

572 377 52 15

52 15

624 392 12 sztuk niedostaje; objaśnienie obliczenia wagi obacz na str. 2.

12 7-68 W aga sztuk niedostających.

636 399-68 W porównaniu z wagą wprowadzonych tkanin bawełnianych

636 408 i przędz bawełnianych jest mniej o 8-32 kg-, od tej wagi ściągnąć

_ 8-32
należy w myśl §. 13go cło według Nr. 120 taryły, ponieważ ilość

sztuk się zgadza.

Od powyższych 8'32 Ig  cło w kwocie 2 zł. zapisano stanowczo

do pobrania pod l. 102 r. p .

K oli ich, dnia 31. grudnia 1801.
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Wzór B .

Prowincya: Czechy. C. k. komora pomocnicza I  w Kraślicach.

Potwierdzenie zanotowania
towarów wprowadzonych w obrocie hafciarskim, tyczące sie tkanin bawełnianych i przędz bawełnia­

nych deklarowanych łącznie.

Pozwolenie c. k. Dyrekcyi skarbowej powiatowej w Chebie z dnia 3. listopada 1889, L . 2432. 

Nazwisko strony: Józef Berger z Grukbergn.

Regestr zanotowań Nr. 26, wpisano pod L. 3. Rodzaj haftu: Ściegiem p łaskim .

W aga tkanin razem 
z przędzą do nich na­

leżącą

sporco kg netto kg

Ilość 
odcinków, 

których 
tożsamość 

ma być 
zabezpie­

czona

Ilość
wybitych

cech
tożsamości

Zabezpie­
czenie cła 
przypada­

jące według 
Nr. 132 T.

zł.

U w a g i  u r z ę d u

10-32 10 80 14 Form a i barwa cechy urzędowej :

Termin do wywiezienia napowrót aż do
31. grudnia 1891.

Strona złożyła zabezpieczenie cła 
w kwocie 100 zł. — c.

według tutejszego kwitu kasowego 
z  dnia 10. grudnia 1890.

Ważne do przewozu W okręgu pogranicznym na Krnślu-t do Griinbcrgii w przeciągu 1 godziny a w  głąb 

obszaru tłowego ha . . . . . .  do . . .  . . w  przeciągu dni z obowiązkiem przystawienia do

.....................................aż d o ..................................... 18 . .

przed południem
C. k. komora pomocnicza I  -w Kraślicach, dnia 3. lutego 1891 o godz. 10 ; I 7

r  po południu.
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Potwierdzenie wywiezienia.

Deklarowano do 
wywiezienia dnia:

1

2./6. 1891

3./7. 1891

13./10. 1891

14./11. 1891

28./12. 1891

Wyprowadzono napowrót 
wyhaftowanych

rodzaj haftu: 
h aft ściegit-m płaskim ,

ilość sztuk waga netto 
kg

Wyprowadzono napo­
wrót niezużytych

tkanin

ilość
sztuk

waga
netto

leg

przę­
dzy

waga
netto

kg

P o t w i e r d z e n i e  w y i ś c i a

10

15

5

6

2-03

4-10

1-00

1-20

1-20

8-33
1-20

9-53

Różnica wynosi mniej niż 7 od sta (§. 13), przeto 
potwierdzenie zanotowania należy odebrać.



W zór C.

Przykład dla haftu ściegiem płaskim.
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Arkusz rachunkowy

dla Franciszka Hubera w  Hohenems, któremu c. k. Dyrekcya skarbowa powiatowa w  Feldkirchu rozporzą­

dzeniem  z dnia 3. września 1889, L. 2567, pozwoliła utrzymywać ODrót hafciarski tkanin bawełnianych  

i przędz bawełnianych, ważny dla przywozu w szelkich rodzajów tkanin bawełnianych, które wyhaftowane

być mają ś c i e g i e m  p ł a s M m .

Rachunek urzędowy Jê 153.
Ważny dla przywozu od 1. stycznia 1 8 9 i  aż do 30. czerwca 1891.

Tożsamość wprowadzonych tkanin zabezpieczona jest następującą cechą urzędową:

Tkaniny te wywiezione być mają napowrót najpóźniej dnia 31. grudnia 1891  i niniejsza książeczka 

rachunkowa także najpóźniej w tymże dniu musi być zlikwidowana, w którymto celu przedstawić ją  należy 

podpisanej komorze.

Suma złożonego zabezpieczenia cła według tutejszego kwitu kasowego 1400  2d. w. a.

Z niej przypada na powyższy rodzaj h a f t u ............................................  700 „ „ „

G. k. komora główna w St. Margarethen, 

dnia 4. styczma 1891.

I

V  . /

(Polnisch.) 2 4
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W e j é  c i e

Tkaniny bawełniane Przędze bawełniane

Data
Nu­
m er

I lo ść  sztuk  
(kuponów, Czysta

Zabezpie­
czenie cła

W aga netto Zabezpie­
czenie cła Potwierdzenie

deklaracyi dekla­
racyi

odcinków), 
któ rych  

tożsam ość 
je s t  zabez­

pieczona

waga
netto

kg

przypada­
jące 

według 
Nr. T. 132

w pa­
kietach

na
cewkach

bez opa­
kowania

przypada­
jące 

według 
Nr. T. 126

urzędowe

zł. c. k9 zł. c.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

20./1. 1891 1 50 32-50 45 50

26./1. 1891 2 100 61 • — 85 40 40 9 60

5./2. 1891 3 10 5-70 7 9 8 20 4 80

15./2. 1891 4 50 24- — 33 60

22./2. 1891 5 100 52- — 72 80 30 7 20

26./S. 1891 6 10 6-10 8 54

6./3. 1891 7 100 24 •

15,/3. 1891 8 Bo 2 6 -— 36 40 50 12 .

20./3, 1891 9 100 6 7 ’— 79 80

26,/3, 1891 lo 10 b -60 9 io

1./4, 1891 11 50 28‘b0 39 90 30 7 20

8./4. 1891 12 100 4 8 ‘ — 67 20

16./4, 1891 13 10 4-80 6 72 2 0 4 80

22,/4, 1891 14 50 30-50 4 2 70

30./4. 1891 

2./5. 1891

15

16

100

10

65- — 

5-20

91

7 28

20

30

4

7

80

2 0

\ W myśl §. 24 obeszło się 
f bez uzupełnienia zabezpie-
/ czenia cła ze względu na 
) wywóz, który już nastąpił.

800 452-80 633 92 240 . . . . 100 81 60

Według § -30 : 20 12-20 4-8 - 2 % 85 (Waga przędzy przeniesionej na najbliż­
szy rachunek w mvśl S. 30.1

W edług §. 33:
780

10
440-60

8 Waga
sztuk

235-2 15
235-2

770 432-60
meaosta-

jących 250-2
50-04 20%  strąca się na odpadki.

200-16 Ogólna waga netto przędzy.
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W y j ś

Data

deklaracyi

Nu­
mer

dekla­
racyi

10

Tkanina bawełniana

wyhaftowana

Ilość
sztuk

11

Waga
netto

12

wywieziona napowrót 
niewyhaftowana lub oclo 

na do wprowadzenia

Ilość
sztuk

13

Waga
netto

kg

14

Zabezpie 
czenie cła 

wolne 
według 

Nr. T. 132
zł.

15

Przędze bawełniane

wywiezione napowrót niezużyte 
lub przeniesione n a  najbliższy 

rachunek

waga netto

w pa­
kietach

na
cew­
kach

bez
opako­
wania

kg

16 17 18

Zabezpie­
czenie cła 

wolne 
według 

Nr. T, 126
zł.

19

Potwierdzenie wyjścia 
lub

uwaga tycząca się oclenia 
tkaniny lub przeniesienia 

przędzy na  najbliższy 
rachunek

20

15./3.
30./3.
14./4. 
28./4.

6./5. 
2./7. 
3-/8. 

30./8. 
10./9. 
20./9. 

1./10.
15./10.

30./10. 
5./11.

10./11.
30-/11-
15./12.
28./12.
31./12.

1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891

1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891

1
2
3
4
5
6

7

8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18 
19

40
70
20
40
60
20

30

10
40
20
50
70
10
20
60
80
20
60
50

39- — 

59*78 
18-24 
39-01 
44-46
14-56 
23-94

8-32 

33-80 
15 86 
42-75 
47-32 

7-20
15-36 

54-60 
53-76 
20-80 
46-80 
31-20

20 12-20

770 616-79 20 12-20

85

85

10 sztuk tkaniny niedostaje.

(§. 33) 800 X 10 =  8000 grm  =  8 kg.
Nie wywieziono 10 sztuk tkaniny według obliczenia 8 kg 

ważących, od których cło według Nr. T. 132 w kwocie 11 zł. 
20 c. opłacone, zapisane jest pod  l. 685 r .p .

St. Margarethen, dnia 31. grudnia 1891.

Według §. 31 : 770
770

616-79
432-60

184-19

Cło wchodowe według N r. 
T. 131 a) opłacone, zapi­
sane jest pod  l. 682 r. p.

Przeniesiono na najbliż­
szy rachunek.

L ik w id a c y a  r a c h u n ­
ku  po obliczeniu wagi nie- 
dostających sztuk w myśl 
§. 32:

Wyszło: 770 sztuk 
Weszło: 770 sztuk. 
Przeto waga 

przędzy wypro­
wadzonej . . . 184-19 kg 
w  porównaniu 
z wagą wpro­
wadzoną . . . 200-16 „
niedostaje przę­

dzy . . .  . 15-97 kg.
Cło w kwocie 3 zł. 83 c. 

od 15'97 kg przędzy według 
N r. T. 126 opłacone, zapi­
sane zostało pod  l. 686 r. p .

St. Margarethen, 31. gru­
dnia 1891.

24*





Wzór C.

Przykład dla haftu czółenkowego.
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Arkusz rachunkowy

dla Franciszka Habera w Hóhenems, któremu c. k. Dyrekcya skarbowa powiatowa w Feldhirchu rozporzą­

dzeniem z dnia 3. września 1889, L. 2567, pozwoliła utrzymywać obrót hafciarski tkanin bawełnianych 

i przędz bawełnianych, ważny dla przywozu wszelkich rodzajów tkanin bawełnianych, które wyhaftowane

być mają haftem czółenkowym.

Rachunek urzędowy J\s 154.
Ważny dla przywozu od 1. stycznia 1891  aż do 30. czerwca 1891.

Tożsamość wprowadzonych tkanin zabezpieczona jest następującą cechą urzędową.

Tkaniny te wywiezione być mają napowrót najpóźniej dnia 3 1. grudnia 1891 i niniejsza książeczka 

rachunkowa także najpóźniej w tymże dniu musi być zlikwidowana, w którymto celu przedstawić ją  należy 

podpisanej komorze.

Suma złożonego zabezpieczenia cła według tutejszego km tu  kasowego 1400  zł. w. a.

Z niej przypada na powyższy rodzaj h a f tu   700  „ „ „

C. k. komora główna w St. Margarethen, 

dnia 4. stycznia 1891.
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W e j ś c i e

Tkaniny bawełniane Przędze bawełniane

Data
Nu­
mer

Ilość  sztuk  
(kuponów’, Czysta

Zabezpie­
czenie cła

Waga netto Zabezpie­
czenie cła Potwierdzenie

deklaracyi dekla­
racyi

odcinków), 
k tó rych  

tożsam ość 
je s t  zabez­

p ieczona

waga
netto

kg

przypada­
ją-e  

według 
Nr. T. 132

w pa­
kietach

na
cewkach

bez opa­
kowania

przypada­
jące 

według 
Nr. T. 126

urzędowe

zł. |c. kg zł. Ie-

1 2 3 4 5 6 7 8 9

20./1. 1891 1 50 32-50 45 5u

26./1. 1891 2 100 61 — 85 4u . . . . 30 7 20

5-/2. 1891 3 10 5-70 7 98

15./2. 1891 4 50 24 ' — 33 60 10 2 40

22./2. 1891 5 100 52- — 72 80

26-/2. 1891 6 10 6 1 0 8 54 10 2 40

5-/3. 1891 7 100 . . . . 24 ■

15./3. 1891 8 50 26- — 36 40 20 4 80

20./3. 1891 9 100 57 ' — 79 80

26./3. 1891 10 10 6-50 9 10 10 2 40

1./4. 1891 11 50 28-50 39 90

8./4. 1891 12 100 48 — 67 20 10 2 40

16./4. 1891 13 10 4-80 6 72

22./4. 1891 14 50 30-50 42 70 . . . . 20 . . . . 4 80

30./4. 1891 15 100 65- — 91

2./5. 1891 16 10 5-20 7 28

800 452-80 633 92 50 150 10 50 40

W edług §. 30: 20 12-20 1 9 Obliczenie 2%  strącenia dla 
przędzy w pakietach a 6%  
strącenia dla przędzy na 
cewkach.780 440-60 49 141

W edług §. 33: 10 8 Waga
sztuk

niedosl

49

770 432-60 a- 10

200

16 8°/0 na 
odpadki

184
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W y j ś c i e

Data

deklaracyi

Nu­
m er

dekla-
racyi

10

Tkanina bawełniana

wyhaftowana

Ilość
sztuk

11

Waga
nelio

kg

12

wywieziona napowrót 
niewyhaftowana lub oclo­

na do wprowadzenia
Zabezpie­
czenie cła 

wolne 
według 

Nr. T. 132

Ilość
sztuk

13

netto
kg

14

w pa­
kietach

zl.

15

Przędze bawełniane

wywiezione napowrót niezużyte 
lub przeniesione na najbliższy 

rachunek

waga netto
na

cew­
kach

bez
opako­
wania

kg

16 17 18

Zabezpie­
czenie cła 

wolne 
według 

Nr. T. 126
zi.

19

Potwierdzenie wyjścia 
lub

uwaga tycząca się oclenia 
tkaniny lub przeniesienia 

przędz na najbliższy 
rachunek

20

15./3. 1891 

30./3. 1891

14./4. 1891 

23./4. 1891

6./5. 1891 

2-/7. 1891 

3./8. 1891 

30./8. 1891 

10-/9. 1891 

20./9. 1891 

1./10. 1891 

15-/10. 1891 

30./10. 1891 

5./11. 1891 

10./11.1891

30./11. 1891

15./12. 1891 

28./12. 1891

31./12. 1891

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18 

19

40

70

20

40

60

20

30

10

40

20

50

70

10

20

60

80

20

60

50

39- — 

59-78 

18-24 

39 04 

44-46

14-56 

23-94

8-32

38-80

15-86 

42-75 

47-32

7-20

15-36

54-60

53-76

20-80

46-80

31-20

20 12-20

770

10

616-79 20 12-20

sztuk tkaniny niedostaje 
(Obliczenie według §. 33: 800 X 10 =  8000 =  8 kg).

Nie wywieziono 10 sztuk tkaniny według obliczenia 8 kg ważą­
cych, od których cło według N r. T. 132 w kwocie 11 zł. 20 c. 

opłacone, zapisane jest pod  l. 685 r . p .
St. Margarethen, dnia 31. grudnia 1891.

W edług §. 31 : 770 616 79
770 432 60

184 19

Likwidacya rachunku po 
obliczeniu wagi niedostają- 
cych sztuk (§. 33):

Wyszło: 770 sztuk 
Weszło: 770 sztuk.
W aga przędzy wyprowa­

dzonej 1841 ’ kg w porów­
naniu z wagą wprowadzoną 
184 kg jes t większa, przeto 
arkusz rachunkowy należy 
odebrać.
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Wzór D .

Przykład dla haftu ściegiem płaskim;

podobnie postąpić należy jak w poprzednim przykładzie dla haftu czółenkowego.

Rachunek urzędowy M ±53
dla Franciszka Hubera w Hóhenems, któremu c. k. Dyrekcya skarbowa powiatowa w Feldkirchu rozporzą­

dzeniem z dnia 3. września 1889, L. 2567, pozwoliła utrzymywać obrót hafciarski tkanin bawełnianych 

i przędz bawełnianych do haftowania ściegiem płaskim.

Ważny dla przywozu od dnia 1. stycznia 1891 aż do 30. czerwca 1891.

Tożsamość wprowadzonych tkanin zabezpieczona jest następującą cechą urzędową:

\

/

Do tego rachunku urzędowego należą: 16  sztuk deklaracyj przywozowych,

19 „ „ wywozowych.

Zamknięto dnia 31. grudnia 1891.

Suma złożonego zabezpieczenia cła według kwitu kasowego

Na powyższy rodzaj haftu p rz y p a d a .......................................

Suma zabezpieczenia cła wolna po zlikwidowaniu . . . . 

Cło stanowczo ściągnięte: od p rzęd z .................................. ....

» tkanin...................................

1400  zł. —  c. w. a.

700 ,

700  ,

3  » n  it it

C. k. komora ylćwna w St. Margarethen.

Oddano do cenzury z 35 załączkami dnia 1. stycznia 1892.

(Polnisch.) 25
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W e j ś c i e

Tkaniny bawełniane Przędze bawełniane

Data Numer

dekla­

Ilość  sztuk  
(kuponów, Czysta

Zabezpie­
czenie cła 
przypada­

jące 
według 

Nr. T. 132

Waga netto Zabezpie­
czenie cła 
przypada­

jące 
według 

Nr. T. 126

Potwierdzenie

deklaracyi
racyi

odcinków), 
k tórych 

tożsam ość 
Jest zabez­
p ieczona

waga
netto

kg
w pa­

kietach
na

cewkach
bez opa­
kowania

urzędowe

zł. c. kg zł. c.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

20./1. 1891 1 50 32-50 45 50

26./1. 1891 2 100 61 •— 85 40 40 9 60

5-/2. 1891 3 10 5-70 7 98 20 4 80

15./2. 1891 4 50 24-— 33 60

22./2. 1891 5 100 52-— 72 80 30 7 20

26./2. 1891 6 10 6 1 0 8 54

5./3. 1891 7 100 24 -

15./3. 1891 8 50 26-— 36 40 50 12 -

20./3. 1891 9 100 57-— 79 80

26-/3. 1891 10 10 6-50 9 10

1./4 .1891 U 50 28-50 39 90 30 7 20

8-/4. 1891 12 100 48-— 67 20

16./4.1891 13 10 4-80 6 72 20 4 80

22./4. 1891 14 50 30-50 42 70

30./4. 1891 

2./5. 1891

15

16

100

10

65-—

5-20

91

7 28

20 /

30

4

7

80

20

1 W  myśl §. 24 obeszło się 
( bez uzupełnienia zabezpie- 
[ czenia cła ze względu na 
) wywóz, który już nastąpił-

800 452-80 633 92 240 . . . . 100 81 60

Według §. 30: 20 12-20 4-8 —2% 85 (Waga przędzy przeniesionej na najbliż­
szy rachunek w mvśl 6. 301.

780 440-60 Wag 
sztuk u 

dosta, 
cych

i 235-2 15
W edług §. 30: 10 8 ie- 235-2

770 432-60 250-2
50-04 20%  strąca się na odpadki.

200-16 Ogólna waga netto przędzy.
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W y i ś c e

Tkanina bawełniana Przędze bawełniane
Potwierdzenie wyjścia 

lub
uwaga tycząca się ocleniaData Numer

dekla­

wyhaftowana
wywieziona napowrót 

niewyhaftowana lub oclo­
na do wprowadzenia

wywiezione napowrót niezużyte 
lub przeniesione na najbliższy 

rachunek

deklaracyi
racyi Waga

netto
kg

Waga
netto

kg

Zabezpie­
czenie cła 

wolne 
według 

Nr.T. 132

W aga netto Zabezpie­
czenie cła 

wolne 
według 

Nr. T. 126

tkaniny lub przc.iiesienia

Ilość

sztuk

Ilość

sztuk
w pa­

kietach

na 
i ew- 
ka. h

bez
opako­
wania

przędz na najbliższy 
rachunek

zł. c. kg zł. c.

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

15./3 .1891 1 40 39-—
30./3 .1891 2 70 59-78
14.,'4.1891 3 20 18-24
28-/4.1891 4 40 39-04

6 ./5 .1891 5 60 44-46
2-/7.1891 6 20 14-56
3-/8.1891 7 30 23-94

30 ./8 .1891 8 10 8-32
10./9. 1891 9 40 33-80
20 ./9 .1891 10 20 15-86
1./10.1891 11 50 42-75

15-/10.1891 12 70 47-32
30./10.1891 13 10 7-20

5 ./11 .1891 14 20 15-36
10./11.1891 15 60 54-60
30./11 .1891 
15./12.1891 
28./12 .1891 
31 ./12. 1891

16
17
18 
19

80
20
60
50

53-76
20-80
46-80
31-20

20 12-20
85

Cło wćhodowe według N r. 
T. 131 a) opłacone, zapi­
sane jest pod l. 682 r. p.

Przeniesiono na najbliż­
szy rachunek.

L ik w id a c y a  r a c h u n ­
k u  po obliczeniu wagi nie 
dostających sztuk w myśl

770 616-76 20 12-20 85

10 sztuk tkaniny niedostaje 
(§. 33) 800 X 10 =  8000 grm  = 8 kg.

§. 32 r 
Wyszło: 770 sztuk 
Weszło: 770 sztuk

Nie wywieziono 10 sztuk tkaniny icedług obliczenia 8 
ważących, od których cło według Nr. T. 132 w kwocie 11 
20 c. opłacone, zapisane jest pod l. 685 r. p.

St. Margarethen,' dnia 31. grudnia 1891.

9
ł.

Przeto waga 
przędzy wypro­
wadzonej . . . 184-19 kg 
w porównaniu 
z wagą wpro­
wadzoną . . . 200-16 „

Według §. 31 : 770
770

616-79
432-60

niedostaje przę­
dzy . . . .  lb ‘97 kg
Cło w kwocie 3 zł. 83 c. 

od 15-97 kg przędzy według 
Nr. T. 126 opłacone, zapisa­
ne zostało pod l. 686 r. p .
St. Margarethen, 31 .grudnia 

1891.

184-19

25*



.
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Wzór E .

Książeczką rachunkowa «

dla Franciszka Hubera w Hohenems, któremu c. k. Dyrekcya skarbowa powiatowa w Feldkirćhu rozpoizą- 

dzeniem z dnia 3. września 1889, L. 2567, pozwoliła utrzymywać obrót haf- iarski tkanin bawełnianych 

i przędz bawełnianych, ważna dla tkanin bawełnianych wyhaftowanych, z arkuszy rachunkowych ddo. 

4. stycznia 1891  przez tę komorę do rachunku urzędowego Nr. 153 i Nr. 154  wystawionych, tutaj prze­

niesionych, które w powszechnym austryacko-węgierskim okręgu cłowym mają być poddane dalszej 

apreturze, polegającej na wybieleniu, pokrajaniu i nadaniu postaci handlowej.

Rachunek urzędowy M 264.
Tożsamość tkanin wewnątrz zapisanych zabezpieczona jest cechą urzędową a względnie wałkową:

Tkaniny poddane dalszej apreturze wywiezione być mają najpóźniej dnia 30. czerwca 1892, przeto 

też niniejszą książeczkę rachunkową razem z przerzeczonemi arkuszami rachunkowemi ddo. 4. stycznia 

1 8 9 1 .............................................. trzeba w tymże d n iu  przedstawić podpisanej komorze dla zlikwidowania.

Suma złożonego zabezpieczenia cła według tutejszego kwitu kasowego 1400  zł. — c. w. a.

G. k. komora główna w St. Margarethen, 

dnia 15. marca 1891.

N. B. Przykład wewnątrz podany zestawiony jest według Załączki C dla przykładów tamże przerobionych

(haft ściegiem płaskim i czółenkowy).
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Przeniesienie z arkuszy rachunkowych 
Nr. 153 i  154 Wyjście tkaniny w postaci

Czysta waga netto tkanin surowych 
wyhaftowanych W aga tkanin

Deklaracyi

wywozowej
Data haft

misterny haft haft
czółen­
kowy

haft
aplika­
cyjny

haft misterny 
ręczny i szydełkowy

haft
ściegiem płaskim

przeniesienia ręczny 
i szydeł­

kowy

ściegiem
płaskim waga

brutto
waga
netto

waga
brutto

waga
netto

kg 1‘9 kg 1‘9 Data Nr. kg 1-9 kg kg

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

*)
15./3. 1S91 

30./3. 1891 

14./4. 1891

39- — 

59-78 

18-24

39- — 

59-7S 

18-24

15./12.
1S91
6./3.
1892
30./6.
1892

1

2

3

*
235-20

395-40

124-30

200-10 

300-20 

109-S0

23./4. 1891 39-04 39-04

6./5. 1891 44 '46 44-46

2./7. 1891 14-56 14-56

3./8. 1891 23-94 23.94

30./8. 1891 8-32 8-32

10./9. 1891 33-80 33-80

20./9. 1891 15-86 15-86

1./10.1891 42-75 42-75

15./10. 1891 47-32 47-32

30./10.1891 7-20 7-20

5 ./11 .1891 15-36 15-36

10./11.1S91 54-60 54-60

30./11.1891 53-76 53-76

15./12.1S91 20-80 20-80

28./12. 1891 46-80 4 6 -SO

31./12. 1891 31-20 31-20

Według §. 43:
616-79 616-79

607-60
Według
§. 41.

754-90 6 1 0 1 0
622-55

9-10 kg niedostaj e. Od niedostających 9'19 kg cło według 
N r. T. 132 w kwocie 12 zł. 87 c. opła­

cone, zapisane jest pod  l. 510 r. p .
St. Margarethen, dnia 30. czerwca 1892.

*) Wyrobienie przykładów we wzorze C podanych daje tutaj tylko przypadkowo te same cyfry do prze­
niesienia, ponieważ do przykładów tamże wyrobionych wzięte zostały te same jakości tkaniny i stosunków 
haftowania, ażeby wykonanie rozmaitych manipulacyj rachunkowych co do  ̂tych rodzajów haftów pokazać na 
tych samych przykładach liczbowych.
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zupełnie gotowej

wywiezionych

hait czołentowy

waga
brutto

kg

12

waga
netto

kg

13

haft aplikacyjny

brutto

kg

14

waga
netto

kg

15

Potwierdzenie urzędowe a względnie uwagi

16

120-10

160-20

243-30

108-90

255-80

230-75

Obliczenie dodatku na bielenie według §. 41 : 

610-10 X 100= - 11010:98 =  622-55 

545-45 X 1O0 =  59545: 98 =  607 • 60

623-60 596-45
607-60 (2«/# dodatek na bielenie)
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Wzór F \

Rachunek urzędowy JM 264
dla Franciszka Huber« w Hohenems, któremu c. k. Dyrekeya skarbowa powiatowa w Feldkirchu rozporzą­

dzeniem z dnia 3. września 188!), L. 2567, pozwoliła utrzymywać, obrót hafciarski tkanin bawełnianych 

i przędz bawełnianych, ważny dla tkanin bawełnianych wyhaftowanych, z arkuszy rachunkowych ddo. 

4. styczniu 1891  przez lę komorę do rachunku urzędowego Nr. 153 i Nr. 154 wystawionych, tutaj prze­

niesionych, które w powszechnym austryacko-węgierskim okręgu cłowym mają być poddane dalszej 

apreturze, polegającej na wybieleniu, pokrajaniu i nadaniu postaci handlowej.

Tożsamość tkanin zabezpieczona jest następującą cechą urzędową a względnie wałkową:

/
/

\

V  mź
Do tego rachunku urzędowego należą: Rachunki urzędowe Nr. 153  i 154 z załączkami tamże

wzmiankowanemi 

i 3 sztuki deklaracyj wywozowych.

Zamknięto dnia 30. czerwca 1892.

Suma złożonego zabezpieczenia cła według tutejszego kwitu kasowego . . 1400  zł. — c. w\ a.

„ zabezpieczenia cła wolna po zlikwidowaniu  1400  „ — T „ „

Cło stanowczo ściągnięte od wagi niedostającej  12 „ 87  „ „ „

Inne pobory cłowe zapisane są w dołączonych rachunkach urzędowych 153 i 154.

C. k. komora główna w St. Margarethen.

Oddano do cenzury dnia 1. lijjca 1892.

(Polnisch.) Qß
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i Przeniesienie z arkuszy rachunkowych
Nr. 153 i 154 Wyjście tkaniny w postaci

Czysta waga netto tkanin surowych 
wyhaftowanych Waga tkanin

Deklaracyi

wywozowej
Data

przeniesienia

haft
misterny

ręczny 
i szydeł­

kowy

haft
ściegiem
płaskim

haft
czółen­
kowy

haft
aplika­
cyjny

haft misterny 
ręczny i szydełkowy

haft
ściegiem płaskim

waga
brutto

waga
netto

waga
brutto

waga
netto

h ty h k<J Data Nr. % kg kg

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U

*)
15./3. 1891 

30./3. 1891 

14./4. 1891

39- — 

59-78 

18-24

39- — 

59-78 

18-24

15./12.
1891 
6./3.
1892 
30./6. 
1892

1

2

3

235-30

395-40

124-30

200-10 

300-20 

109 80

23-/4. 1891 39-04 39 04

6./5. 1891 44-46 44-4-6

2./7. 1891 14-56 14-56

3./8. 1891 23-94 23-94

30./8. 1891 8-32 8-32

10./9. 1891 33-80 33-80

20./9. 1891 15-86 15-96

1./10. 1891 42-75 42-75

15./10. 1891 47-32 47-32

30./10. 1891 7-20 7-20

5./11. 1891 15-36 15-36

10.,'11. 1891 54-60 54-60

30./11.1891 53-76 53-76

I 15./12. 1891 20 S0 20f)S0

28,12. 1891 46-80 46-80

31,'12. 1891 31-20 31-20

Według §.43:
616-79 616-79

607-60
Weilług

§• 41.
754-90 610-10

622-55

9 - 1 9 %  niedostaje. Od niedostających 9-19 kg cło według 
N r. T. 132 w kwocie 12 zł. 87 c. opła­

cone, zapisane jes t pod l. 510 r. p .
St. Margarethen, dnia 30. czerwca 1892.

*) Wyrobienie przykładów we wzorze C podanych daje tutaj tylko przypadkowo te same cyfry do prze­
niesienia, ponieważ do przykładów tamże wyrobionych wzięte zostały te  same jakości tkaniny i stosunków 
haftowania, ażeby wykonanie rozmaitych manipularyj rachunkowych co do tych rodzajów haftów pokazać na 
tych samych przykładach liczbowych.
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zupełnie gotowej

wywiezionych

haft czółenkowy

waga
brutto

12

waga
netto

kg

13

haft aplikacyjny

waga
brutto

14

waga
netto

15

Potwierdzenie urzędowe a względnie uwagi

16

120-10

160-20

243-30

108-90

255-80

230-75

Obliczenie dodatku na bielenie według §. 41: 

610-10 X 100 =  61010: 98 =  622-55 

595-45 X 100 =  59545: 98 =  607-60

623-60 596-45 
607•60 (2#/0 dodatek na bielenie)




